

Viite: Liikenne- ja viestintäministeriön lausuntopyyntö LVM/2005/03/2015 vahvasta sähköisestä tunnistamisesta ja sähköisistä allekirjoituksista annetun lain sekä eräiden siihen liittyvien lakien muuttamisesta

Kansaneläkelaitoksen lausunto

Kansaneläkelaitos kiittää Liikenne- ja viestintäministeriötä lausuntopyynnöstä ja ansiokkaasta valmistelutyöstä kansallisesti tärkeän asian edistämiseksi.

Kansaneläkelaitos katsoo, että lakiesityksessä esitetty malli tunnistamisen ja allekirjoittamisen rooleista ja turvallisuudesta sekä näiden varmistamisesta on riittävä ja toimiva. Hallitusohjelmaankin kirjattu tarve hyödyntää olemassa olevaa tietoa edellyttää, että asiakas tunnistetaan luotettavasti, jotta tietosuojaan liittyvä problematiikka on asiointitilanteessa mahdollista hallita. Tällöin allekirjoitus ei tuota lisäarvoa vaan vaikeuttaa asiointiprosessia tarpeettomasti. Tästä lähtökohdasta lakiesityksen asiaan liittyvät kirjaukset ovat oikeanmuotoisia.

Kansallisen lainsäädännön vahva linkitys EUn laajuiseen säännöstöön on tärkeää ja tuottaa tulevaisuudessa lisäarvoa Kansaneläkelaitokselle. Kansaneläkelaitos kannattaa Väestörekisterikeskukselle suunniteltua keskitettyä rekisteriä toisesta EU-valtiosta saadun identiteettitiedon muuntamiseksi kansalliseen muotoon. Katsomme, että tämä on välttämätön sekä asiakkaiden palvelemiseksi että väärinkäytösten vähentämiseksi.

Kansaneläkelaitos kuitenkin edellyttää, että liikenne- ja viestintäministeriö ja valtiovarainministeriö ryhtyvät tarvittaviin toimenpiteisiin turvatakseen tunnistusvälineiden tasapuolisen myöntämisen kaikille Suomessa pysyvästi asuville ja Suomen kansalaisille perustuslain edellyttämän tasa-arvoisen kohtelun varmistamiseksi myös sähköisessä asiointissa. Kuten lakiesityksen perusteluissa on todettu, aiemman lainsäädännön tavoitteena ollut toimivien markkinoiden myötä syntyvä ratkaisu ei ole toteutunut eikä tunnistusvälineet ole kaikkien Suomessa pysyvästi asuvien saatavilla.

Mainituin perustein Kansaneläkelaitos kannattaa ehdotettua muutosta.

Helsingissä 22.2.2016

Johtaja

Mikael Forss

Lisätietoja lausunnosta antaa tietohallintopäällikkö Ari Vähä-Erkkilä, ari.vaha-erkkila@kela.fi, puh. 020 63 43410.